
 

 

 

1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OBĚDŮ PRO DĚTI 

MŠ/ZŠ A ZAMĚSTNANCE ŠKOLY 
 

Smluvní strany: 

 

Název:     Mateřská škola, Praha 7, Nad Štolou 6 

IČ: 70 88 62 61 

se sídlem: Nad Štolou 1277/6, Praha 7, 170 00 

místo dodání: detašované pracoviště: Janovského 52, Praha 7, 170 00  

a detašované pracoviště: Tusarova 53, Praha 7, 170 00       

 zastoupena: Bc. Lindou Kovářovou 

 funkce: ředitelka MŠ  

 kontakt e-mail: mts_nadstolou@volny.cz 

 tel.: 732 39 09 09 

 jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

název:       Inspirace - zařízení školního stravování s.r.o. 

 IČ: 09519696 DIČ: CZ 09519696  

  se sídlem: Nad Šutkou 540/14, 182 00 PRAHA 8 

             zastoupenou jednatelem Ing. Pavlem Komárkem 

            kontakt: pavel.komarek@inspiracevyzivou.cz, tel.:603198933 

                  infolinka: 777 057 575 

 

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku tuto  

 

smlouvu o zajištění dodávek obědů pro děti a zaměstnance Objednatele 

 (dále jen „Smlouva“): 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že  

- Objednatel se zavázal zajistit stravování dětí a zaměstnanců navštěvujících 

zařízení objednatele, 

- Dodavatel disponuje technickým i odborným zázemím a know-how pro 

stravování v souladu s moderními poznatky zdravé výživy. 

 

 Objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Smlouvy. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

mailto:mts_nadstolou@volny.cz


 

 

 

2 

            Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit pro Objednatele stravování pro děti 

Objednatele formou dovozu jídel na adresu Objednatele: 

1.detašované pracoviště Janovského 52, Praha 7, 170 00 (vchod ze Strojnické č.p. 

996/17) 

2. detašované pracoviště Tusarova 53, Praha 7, 170 00 (dvůr) 

za podmínek sjednaných v rámci této Smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytnout 

Dodavateli potřebnou součinnost. 

 

Článek II. 

Rozsah, kvalita a standardy školního stravování 

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit minimální rozsah, kvalitu a standard stravovacích 

služeb, tak jak je uvedeno dále. Stravování bude zajištěno na základě objednání 

(viz Článek III) formou dodávky: 

Stravy dodané na uvedenou adresu v čase nejpozději do 10:30 hod. Strava 

bude dodávána hromadně v gastronádobách Dodavatele a převážena v 

termoportech Objednatele. Dovoz zajišťuje Dodavatel.  

Dodávka bude složena z: 

2.1.1 Polévky 

2.1.2. Hlavního chodu dle stanoveného jídelníčku sestaveného 

dodavatelem na daný týden, z jídel, která se nebudou opakovat v průběhu 

následujících 21 dnů. Veškeré alergeny jsou číselně uvedeny u 

jednotlivých jídel v jídelníčku a v detailu jídla na webu číselně označeny. 

2.1.3. Přesnídávky, která je dodávána předchozí pracovní den (řádně 

označena datem výroby a datem spotřeby) a Objednatel zajistí její uložení 

dle hygienických předpisů. 

2.1.4. Svačiny dodávané s obědem 

2.2. Dodavatel se zavazuje dodávat stravu ve dnech přítomnosti dětí v mateřské škole 

na adresu uvedenou v článku I.   

2.3. Odběratel informuje Dodavatele nejpozději 24 hodin před pracovním dnem, kdy 

nemá být dodávka obědů z důvodu nepřítomnosti dětí realizována vůbec.   

 

Článek III. 

Způsob zajištění stravování  

3.1. Systém objednávání stravy je založen na internetové aplikaci Dodavatele 

dostupné na stránkách www.bistroinspirace.cz  

http://www.bistroinspirace.cz/


 

 

 

3 

3.2. Postup objednávání stravy: Strany se dohodly, že spolupráci začnou v režimu 

objednávání HROMADNÉM viz bod 3.2.a. 

a. Ve variantě objednávání HROMADNĚ obdrží Objednatel od Dodavatele 

administrátorský přístup, který využívá k hromadnému objednávání jídel 

pro celou skupinu dětí. Strany se dohodly, že výběr jídla (jediné, který je 

daný den po zalogování do systému vidět) učiní Dodavatel. 

b. Dodavatel publikuje na internetu Menu na další týden dva týdny předem, 

ale nejpozději v pondělí, kdy je Menu zasláno do e-mailu. Veškeré změny 

objednávek se realizují elektronicky až do uzávěrky - ta je pro objednání 

ve 12:00 pracovní den předem a pro rušení nebo snížení počtu v 8:00 

daný den. 

 

Článek IV. 

           Ceny služeb, termíny, práva a povinnosti obou stran při zajištění stravování  

4.1. Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen: 

4.1.1 Zajišťovat stravování dětí Objednatele podle této Smlouvy odborným 

způsobem při dodržení finančních limitů a kalorické hodnoty stravy v 

souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, a ve vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, podle platných hygienických a výživových norem školního 

stravování pro děti předškolního věku. Princip viz aktivita MŠMT 

Zdravý talíř v příloze. 

4.1.2 Na svůj náklad splňovat a udržovat v platnosti a účinnosti veškerá 

potřebná povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných právních 

předpisů pro potřeby plnění dle této Smlouvy; 

       4.2. Ceny  

Smluvní strany se dohodly na ceně za Dětský oběd (ve věku 3-6 let) včetně 

polévky, je ve výši 29,- Kč, přesnídávky 15,- Kč a svačiny 15,- Kč, 

celkem tedy 59,- Kč s tím, že měsíční výzva k úhradě stravného bude 

vypočtena jako součet částek 59,- Kč (náklady na potraviny) za každý 

dodaný oběd a den.  U dětí s odloženou školní docházkou (7 let) je cena 

za celodenní stravování ve výši 63,- Kč oběd včetně polévky 31,- Kč 

přesnídávky 16,- Kč a svačiny 16,- Kč. Režijní náklady jsou složeny ze 

dvou položek – 19,- Kč za každý dodaný oběd a den plus 16,- Kč krát 

počet dnů v měsíci krát počet přihlášených ke stravě v daném měsíci.  



 

 

 

4 

Cena za celodenní stravování je včetně pitného režimu (čaj, mléko, 

sirup, cukr). 

Pro případ kontroly je na výzvu povinen dodat Objednatel jmenný seznam 

dětí, který se stravování týká.  Objednatel vybírá od rodičů platbu a 

přeposílá Dodavateli, proto je toto plnění dle zákona osvobozeno od DPH. 

 

Cena oběda pro zaměstnance je 81,- Kč včetně 10% DPH.  

(potraviny 20,-Kč, FKSP 17,-Kč, režie 44,- Kč) 

Ceny může Dodavatel zvýšit až o výši meziroční míry inflace nebo dle 

dohody s Objednatelem. 

Úhrada se provádí na základě “Výzvy k úhradě” a podkladem jsou údaje 

z objednávkového systému, k němuž má přístup i Objednatel.  

Objednávkový systém a jeho provoz zajišťuje Dodavatel zdarma. 

Doprava je zohledněna v režijních nákladech a provádí se formou střídání 

termoportů s gastronádobami, které zajistí Dodavatel. Seznam vybavení, 

které dodá Objednatel, se potvrdí na předávacím protokolu.  

Přístup do výdejny musí být upraven tak, aby nedocházelo k čekání řidiče, 

který jídlo zaváží. 

 

 

Článek V. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že první dodávka stravy bude 

doručena 1. 12. 2023. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou 

Smluvních stran. Tuto Smlouvu je možné dále ukončit výpovědí doručenou 

alespoň 2 měsíce předem. Lhůta začíná běžet od začátku měsíce následujícím 

po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že v otázkách touto smlouvou neupravených se jejich 

vzájemná práva a povinnosti budou řídit vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, zákonem č. 561/2004 Sb., školským zákonem, a zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem. 

5.3. Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných 

postupně číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou 

Smluvních stran. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve Smlouvě vlastní 

rukou, jsou-li opatřeny podpisy smluvních stran, mají přednost před 

ustanoveními Smlouvy, která jsou v tištěné podobě. 



 

 

 

5 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že spolu komunikují prostřednictvím p. 

hospodářky ŠJ - MŠ Nad Štolou - Jarmily Vomáčkové, 

 e-mail: hospodarka.mts_nadstolou@volny.cz, telefon: 739 376 601.  

Zásadní sdělení, jako je úprava cena a termínů platnosti této smlouvy, se 

doručují doporučeným dopisem prostřednictvím poštovní přepravy, a to na 

adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo datovou schránkou. Pokud v 

průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně adresy některé ze Smluvních 

stran, je tato Smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé 

Smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.  

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv. 

5.6. Smluvní strany  výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí Objednatel do 30 

dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o 

provedeném uveřejnění v registru smluv informovat. 

5.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě 

nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv  a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na 

základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují své podpisy.  

5.9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

 

V Praze dne      

 

 

 

 

 

  

              Pavel Komárek 

Objednatel  Dodavatel 

 

 

mailto:hospodarka.mts_nadstolou@volny.cz


 

 

 

6 

 

Přílohy:  

Zdravý talíř 

Pravidla pro objednávání 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

7 

 
 

 
 
 
PRAVIDLA PRO OBJEDNÁVÁNÍ STRAVY V REŽIMU HROMADNÉ 
OBJEDNÁVKY 
 
LOGOVÁNÍ DO APLIKACE 

 
● Na stránce  www.bistroinspirace.cz se přes menu vpravo nahoře “Můj 

účet” zalogujete kontaktním e-mailem s heslem 123, které si můžete v 
nastavení změnit. Do tohoto e-mailu je zasíláno menu na další týden a 
také potvrzení objednávek a jejich změn. 

● Snadno můžete aplikaci ovládat i v prohlížeči na mobilu. 
 
 

  
 OBJEDNÁVÁNÍ 

● Vždy v pondělí zasíláme menu na nový týden, aby byla nabídka na dva 
týdny předem. 

● Jídla můžete objednat do 12:00 pracovní den předem, přesnídávku dva 
pracovní dny předem. Snížit počet objednaných obědů lze až do 8:00 
daný den ráno. Objednávky však dělejte nejlépe do čtvrtka na celý 
další týden. Umožníte tím lépe hospodařit se surovinami.   

● POZOR - vždy musíte jít na závěr objednávky na tlačítko košíku a na této 
stránce stisknout Potvrdit objednávku. Objednat lze samozřejmě na 
více dní současně. Při zalogování u daného dne svítí číslo, takže snadno 
vidíte, zda je na daný den jídlo objednáno. POLEVKU JE NUTNÉ TAKÉ 
OBJEDNAT, i když má v systému nulovou cenu. 

● Přijde Vám potvrzení objednávky do e-mailu. V menu Můj účet vidíte 
své budoucí objednávky i historii. 

● Reklamace, ovládání aplikace nebo jiná přání, řešte na kontaktu:  
e-mail: pavel.komarek@inspiracevyzivou.cz,  tel.: 603 198 933. 

http://www.bistroinspirace.cz/
http://www.bistroinspirace.cz/

		2023-11-20T08:10:40+0100
	Linda Kovářová


		2023-11-21T01:17:19+0100
	Ing. Pavel Komárek




